

Art.
(Disposizioni in materia di pubbliche amministrazioni)

1. All'articolo 1 del decreto-legge 29 dicembre 2011, n. 216, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 febbraio 2012, n. 14, sono apportate le seguenti modificazioni:

- a) al comma 1, le parole "31 dicembre 2014" sono sostituite dalle seguenti: "31 dicembre 2015";
- b) al comma 2 le parole "31 dicembre 2014", ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: "31 dicembre 2015".

2. Il termine per procedere alle assunzioni di personale a tempo indeterminato, relative alle cessazioni verificatesi nell'anno 2013, previste dall'articolo 3, commi 1 e 2, del decreto legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 agosto 2014, n.114 e dall'articolo 66, commi 9-bis e 13, 13-bis e 14 del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133, e successive modificazioni, è prorogato al 31 dicembre 2015 e le relative autorizzazioni ad assumere, ove previste, possono essere concesse entro il 31 dicembre 2015. "

3. All'articolo 1, comma 5, del decreto-legge 30 dicembre 2013, n. 150, convertito, con modificazioni, dalla legge 27 febbraio 2014, n.15 le parole "31 dicembre 2014" sono sostituite dalle seguenti: "31 dicembre 2015 ":

4. Le autorizzazioni alle assunzioni per l'anno 2014, adottate ai sensi dell'articolo 1, comma 464 della legge 27 dicembre 2013, n. 147, sono prorogate al 31 dicembre 2015.

(Proroga termini in materia di assunzioni)

5. La disposizione di cui all'articolo 2, comma 12, del decreto-legge 31 agosto 2013, n. 101, convertito con modificazioni, dalla legge 30 ottobre 2013, n. 125 continua ad applicarsi per l'anno 2015 e 2016. *(all'articolo 2, comma 12, del decreto-legge 31 agosto 2013, n. 101, convertito con modificazioni, dalla legge 30 ottobre 2013, n. 125, dopo le parole: " anno 2014" sono inserite le seguenti: "per l'anno 2015".)*

(Utilizzazione graduatorie in corso di validità anche di idonei)

6. E' prorogato al 31 dicembre 2015 il termine di cui all'articolo 1, comma 6-septies, del decreto legge 28 dicembre 2006, n. 300, convertito, con modificazioni, dalla legge 26 febbraio 2007, n. 17.

7. All'articolo 1, comma 6-septies, del decreto-legge 28 dicembre 2006, n. 300, convertito, con modificazioni, dalla legge 26 febbraio 2007, n. 17, le parole: "31 dicembre 2014" sono sostituite dalle seguenti: "31 dicembre 2015".

(Comandi di personale appartenente al Corpo nazionale dei vigili del fuoco)

8. All'articolo 1, comma 298, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, al primo periodo, le parole: «per l'anno 2014» sono sostituite dalle seguenti: «per gli anni 2014 e 2015».

(Pagamento e riscossione relative ad ex agenzia sviluppo settore ippico ASSI)

9. Al decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 agosto 2014, n. 114, sono apportate le seguenti modificazioni:

- a) all'articolo 18:

- 1) al comma 1, al primo periodo, le parole: “a decorrere dal 1° luglio 2015” sono sostituite dalle seguenti: “a decorrere dal 1° settembre 2015” e, al secondo periodo, le parole: “entro il 31 marzo 2015” sono sostituite dalle seguenti: “entro il 30 giugno 2015” e le parole: “1° luglio 2015” sono sostituite dalle seguenti “1 settembre 2015”;
- 2) al comma 1-bis, le parole “Entro il 31 dicembre 2014” sono sostituite dalle seguenti: “Entro il 31 marzo 2015”;
- 3) al comma 2, le parole: “A decorrere dal 1° luglio 2015” sono sostituite dalle seguenti: “a decorrere dal 1° ottobre 2015” ;

b) all’articolo 38, comma 1-bis , le parole: “1 gennaio 2015” sono sostituite dalle seguenti: “1° luglio 2015”.

(proroghe Tar/ Processo amministrativo digitale)

All’articolo 19, comma 10, del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 agosto 2014, n. 114, le parole: “entro 180 giorni dall’entrata in vigore del presente decreto,” dal le seguenti: “entro il 30 giugno 2015”.

(riordino funzioni misurazione performance)

Art

(disposizioni in materia di sviluppo economico)

1. All’articolo 3-quinquies, comma 5, del decreto-legge 2 marzo 2012, n. 16, convertito, con modificazioni, dalla legge 26 aprile 2012, n. 44, al secondo e terzo periodo le parole “1° gennaio 2015” e “1° luglio 2015” sono rispettivamente sostituite dalle seguenti “1° luglio 2016” e “1° gennaio 2017”.

(Standard DVB-T2 in sintonizzatori digitali) MISE

Art.

(Criteri riparto finanziamento associazioni nazionali di promozione sociale)

1. All’articolo 7, comma 9-*quater*, del decreto-legge 31 agosto 2013, n. 101, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 ottobre 2013, n. 125, le parole: “entro il 30 giugno 2014” sono sostituite dalle seguenti: “entro il 31 dicembre **2016**”.

Art.

(Proroga di termini di competenza del Ministero Interno)

1. È prorogata, per l’anno 2015, l’applicazione delle disposizioni di cui all’articolo 1, comma 1-*bis*, del decreto-legge 30 dicembre 2004, n. 314, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° marzo 2005, n. 26.

(Poteri sostitutivi in materia di approvazione del bilancio di previsione degli enti locali) XI proroga

2. All'articolo 11, comma 1, del decreto legge 30 dicembre 2013, n. 150, convertito, con modificazioni, dalla legge 27 febbraio 2014, n. 15, le parole: "31 dicembre 2014" sono sostituite dalle seguenti: "31 dicembre 2015".

(Adeguamento antincendi delle attività turistico-alberghiere) VI proroga

3. È prorogato al 31 dicembre 2015 il termine di cui all'articolo 41-*bis*, comma 1, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n.89.

(Contabilità speciali delle risorse finanziarie necessarie al completamento degli interventi per Uffici periferici Province – MONZA – FERMO – BARLETTA)

4. All'art. 5, comma 5, secondo periodo, del decreto-legge 12 luglio 2011, n. 107, convertito, con modificazioni, dalla legge 2 agosto 2011, n. 130, le parole: "31 dicembre 2014" sono sostituite dalle seguenti: "30 giugno 2015". (riformulazione)

(Impiego di guardie giurate in funzione antipirateria)

Art.

(Proroghe di termini in materia di beni culturali)

1. *All'articolo 12, comma 2, primo periodo, del decreto legge 31 maggio 2014, n.83, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2014, n.106, le parole: "sei mesi dalla data di entrata in vigore del presente decreto" sono sostituite dalle seguenti " il 30 giugno 2015".*

(Semplificazione procedimenti in materia di autorizzazione paesaggistica)

2. *All'articolo 1, comma 382, della legge 27 dicembre 2013, n.147 le parole "dodici mesi dalla data di entrata in vigore della presente legge" sono sostituite dalle seguenti "il 30 giugno 2015"*

(Proroga termine regolamento per l'erogazione di contributi statali alle istituzioni culturali)

3. *Al terzo periodo del comma 24 dell'articolo 13 del decreto-legge 23 dicembre 2013, n. 145, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 febbraio 2014, n. 9, le parole: «entro il 31 marzo 2015» sono sostituite dalle seguenti: «entro il 30 giugno 2015».*

(Progetti da Comuni per promuovere il coordinamento dell'accoglienza turistica)

Art.

(Disposizioni in materia di istruzione)

1. All'articolo 23-*quinquies* del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 agosto 2014, n. 114, sono apportate le seguenti modificazioni:

- a) al comma 1, le parole "30 marzo 2015" sono sostituite dalle seguenti: "31 dicembre 2015";
- b) al comma 2, le parole "31 dicembre 2014" sono sostituite dalle seguenti: "30 settembre 2015".

(Proroghe in materia di organi collegiali della scuola)

2. All'articolo 14, comma 4, del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 agosto 2014, n. 114 le parole "30 giugno 2015" sono sostituite con le parole "31 ottobre 2015".

(Proroga per chiamata professori di seconda fascia) III proroga

3. Al decreto-legge 12 settembre 2013, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge 8 novembre 2013, n. 128, sono apportate le seguenti modificazioni:

a) al comma 1 dell'articolo 3 le parole "2013-2014" sono sostituite dalle seguenti "2014-2015";

b) al comma 1 dell'articolo 19 dopo le parole "2013-2014" sono inserite le seguenti "e per l'anno accademico 2014-2015".

(Proroghe in materia di alta formazione artistica, musicale e coreutica)

4. All'articolo 2, comma 1, del decreto-legge 7 aprile 2014, n. 58 convertito, con modificazioni, dalla legge 5 giugno 2014, n. 87, sono apportate le seguenti modificazioni:

a) le parole "nell'anno 2014" sono sostituite dalle seguenti "nell'anno 2015";

b) le parole "il 31 dicembre 2014" sono sostituite dalle seguenti "il 31 agosto 2015".

(Proroga termine disposizioni urgenti per garantire il regolare svolgimento dei servizi di pulizia nelle scuole delle Regioni dove non è attiva la Convenzione Consip)

5. All'articolo 1, comma 48, della legge 24 dicembre 2012, n. 228, le parole: "30 giugno 2014" sono sostituite dalle seguenti: "1 marzo 2015".

6. All'onere derivante dall'attuazione del comma 5 si provvede, per un importo pari a 1 milione di euro, per l'anno 2015, mediante riduzione del Fondo per interventi strutturali di politica economica di cui all'articolo 10, comma 5, del decreto-legge 29 novembre 2004, n. 282, convertito, con modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2004, n. 307.

(Proroga affitto sede piazzale Kennedy)

7. All'articolo 18, comma 8-quinquies, del decreto-legge 21 giugno 2013, n. 69, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 agosto 2013, n. 98, sono apportate le seguenti modificazioni:

a) le parole "30 aprile 2014" ovunque ricorrano sono sostituite dalle seguenti: "31 dicembre 2014";

b) le parole "30 giugno 2014" sono sostituite dalle seguenti: "28 febbraio 2015";

c) le parole "31 dicembre 2014" sono sostituite dalle seguenti: "31 dicembre 2015".

8. Per gli interventi di edilizia scolastica di cui all'articolo 48, comma 2, del decreto-legge 24 aprile 2014 n. 66 convertito con modificazioni dalla legge 23 giugno 2014 n.89, il termine per l'affidamento dei lavori è prorogato al 28 febbraio 2015.

(Proroghe in materia di edilizia scolastica)

Art.

(Proroghe di termini in materia sanitaria)

1. All'articolo 2, comma 1-sexies, lettera c), del decreto-legge 29 dicembre 2010, n. 225, convertito, con modificazioni, dalla legge 26 febbraio 2011, n. 10, le parole "entro il 31 dicembre 2014" sono sostituite dalle seguenti: "entro il 30 giugno 2015".

(Requisiti minimi servizi trasfusionali ed emocomponenti)

2. Al decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178, e successive modificazioni, ad eccezione dell'articolo 1-bis, sono apportate le seguenti modificazioni:

a) le parole: "1° gennaio 2015", ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: "1° gennaio 2017";

b) le parole: "31 dicembre 2016", ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: "31 dicembre 2018";

c) le parole: "31 dicembre 2014", ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: "31 dicembre 2016";

d) le parole: "1° gennaio 2017", ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: "1° gennaio 2019";

e) all'articolo 2, comma 5, le parole: "per l'anno 2015" sono sostituite dalle seguenti: "per l'anno 2017";

f) all'articolo 3, comma 3, le parole: "e 2014" sono sostituite dalle seguenti: ",2014, 2015 e 2016"; le parole: "e il 2014" sono sostituite dalle seguenti: ",il 2014, il 2015 e il 2016";

g) all'articolo 4, comma 5, le parole "entro il 31 ottobre 2015" sono sostituite dalle parole "entro il 31 ottobre 2018";

h) all'articolo 6, comma 4, le parole "entro il 30 giugno 2015" sono sostituite dalle parole "entro il 30 giugno 2017";

i) all'articolo 8, comma 1, le parole: "e 2014" sono sostituite dalle seguenti: ", 2014, 2015".

(Riforma Croce rossa italiana)

3. All'articolo 15, comma 2, quinto periodo, del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135, le parole "Entro il 1° gennaio 2015", sono sostituite dalle seguenti: "Entro il 1° gennaio 2016".

(Sistema di remunerazione filiera distributiva farmaco) II proroga VALUTAZIONE POLITICA

4. All'articolo 15, comma 16, del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135, le parole "fino alla data del 31 dicembre 2014" sono sostituite dalle seguenti: "fino alla data del 31 dicembre 2015".

(Modalità di remunerazione strutture che erogano assistenza ospedaliera e ambulatoriale)

5. Il termine di cui all'articolo 1, comma 86, della legge 24 dicembre 2012, n. 228, come modificato dall'articolo 1, comma 222, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, è prorogato al 30 giugno 2015.

(Proroga termini in materia di assistenza indiretta) (reg. 17, comma 2, l.400/88)

Art.

(Proroghe di termini in materia di infrastrutture e trasporti)

1. All'articolo 2, comma 3, del decreto-legge 25 marzo 2010, n.40, convertito con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2010, n.73, le parole "31 dicembre 2014" sono sostituite dalle seguenti "31 dicembre 2015".

(proroga in materia di servizi pubblici non di linea) VII proroga

2. All'articolo 3, comma 2, del decreto-legge 12 settembre 2014, n.133, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 novembre 2014, n. 164, sono apportate le seguenti modificazioni:

- a) alla lettera a), le parole “entro il 31 dicembre 2014” sono sostituite dalle seguenti: “entro il 31 gennaio 2015”;
- b) alla lettera b), le parole “appaltabili entro il 31 dicembre 2014 e cantierabili entro il 30 giugno 2015” sono sostituite dalle seguenti: “appaltabili entro il 31 gennaio 2015 e cantierabili entro il 31 luglio 2015”.

(proroga di termini in materia di opere pubbliche contenuti nel decreto-legge Sblocca Italia)

3. All'articolo 26-ter del decreto-legge 21 giugno 2013 n.69, convertito con modificazioni, dalla legge 9 agosto 2013 n.98, al primo periodo, le parole “e fino al 31 dicembre 2014” sono sostituite dalle seguenti “e fino al 31 dicembre 2015”.

(norma proroga anticipazione del prezzo nei contratti di appalto)

4. All'articolo 55, comma 23-*quinquies*, della legge 27 dicembre 1997, n. 449, le parole: “da emanare entro il 31 dicembre 2014” sono sostituite dalle seguenti: “da adottare entro il 31 marzo 2015”.

(Disciplina degli accessi su strade in gestione ANAS)

5. All'articolo 111, comma 1, del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, e successive modificazioni, sono apportate le seguenti modificazioni:

- a) al primo periodo, le parole «31 dicembre 2014» sono sostituite dalle seguenti: «30 giugno 2015»;
- b) al secondo periodo, le parole: «30 giugno 2015» sono sostituite dalle seguenti: «31 dicembre 2015».

(Proroga di termini in materia di revisione delle macchine agricole in circolazione).

6. L'entrata in vigore dell'articolo 28, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2011, n. 59, limitatamente all'articolo 10, comma 1, dello stesso decreto, con riferimento all'articolo 3, comma 1, capoverso: Art. 116, comma 3, lettere a), b), c), d), e), h), i), n) ed o), del medesimo decreto, è prorogata al 31 dicembre 2015.

(norma autoscuole) IV proroga

7. All'articolo 1, comma 11, del decreto-legge 12 settembre 2014, n.133, come convertito, con modificazioni, dalla legge 11 novembre 2014, n.164, la parola “sessanta” è sostituita dalla seguente: “centottanta”.

(norma proroga contratti enac)

8. All'articolo 189, comma 5, del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, le parole: “31 dicembre 2014” sono sostituite dalle seguenti: “31 dicembre 2015”.

(norma proroga attestazione SOA)

9. Il termine del 31 dicembre 2014 di cui all'articolo 357, comma 27, del decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207, è prorogato al 31 dicembre 2015.

(norma proroga attestazione SOA)

10. All'articolo 4, comma 8 ter, del decreto-legge 30 dicembre 2013, n.150, convertito, con modificazioni, dalla legge 27 febbraio 2014, n.15, le parole “31 dicembre 2014”, sono sostituite dalle seguenti: “31 dicembre 2015”.

(norma proroga riordino del corpo delle capitanerie di porto) - (reg. 17, comma 2, l.400/88)

VII proroga

11. All'articolo 5 del decreto-legge 12 settembre 2014, n. 133, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 novembre 2014, n. 164, apportare le seguenti modificazioni:

a) al primo periodo, le parole: “ entro il 31 dicembre 2014” sono sostituite dalle seguenti: “entro il 30 giugno 2015;

b) al secondo periodo, le parole: “entro il 31 agosto 2015” sono sostituite dalle seguenti: “entro il 31 dicembre 2015.”.

(concessioni autostradali)

Articolo

(Proroga di termini in materia ambientale)

1. Il termine di cui all'articolo 6, comma 1, lettera p), del decreto legislativo 13 gennaio 2003, n. 36, e successive modificazioni, come da ultimo prorogato dall'articolo 10, comma 1, del decreto-legge 30 dicembre 2013, n. 150, convertito, con modificazioni, dalla legge 27 febbraio 2014, n. 15, è prorogato al 31 dicembre 2015.

(Proroga dell'entrata in vigore del divieto di conferimento in discarica dei rifiuti con potere calorifico inferiore a 13.000 KJ/Kg) IX Proroga

2. All'articolo 1, comma 111, quarto periodo, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, le parole: “entro il 31 dicembre 2014” sono sostituite dalle seguenti: “entro il 28 febbraio 2015”.

(Proroga dei termini per la pubblicazione dei bandi di gara e per l'affidamento dei lavori relativi a interventi di mitigazione del rischio idrogeologico)

3. All'articolo 11, comma 3-bis, del decreto-legge 31 agosto 2013, n. 101, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 ottobre 2013, n. 125, sono apportate le seguenti modificazioni:

a) le parole: «31 dicembre 2014» sono sostituite con le seguenti: «31 dicembre 2015 al fine di consentire la tenuta in modalità elettronica dei registri di carico e scarico e dei formulari di accompagnamento dei rifiuti trasportati nonché l'applicazione delle altre semplificazioni e le opportune modifiche normative»;

b) la parola «260-bis» è sostituita dalle seguenti: «260-bis, commi da 3 a 9,».

(Proroga dei termini di applicazione di alcune sanzioni e ulteriore semplificazione del SISTRI)

4. All'articolo 7, comma 7, del decreto-legge 12 settembre 2014, n. 133, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 novembre 2014 n. 164, le parole «31 dicembre 2014» sono sostituite con le seguenti: «31 marzo 2015».

(Proroga dei termini di esercizio del potere sostitutivo del Governo in materia di depurazione delle acque reflue)

Art.

(Proroga di termini in materia economica e finanziaria)

1. All'articolo 2, comma 5-octies, del decreto legge 29 dicembre 2010, n. 225, come convertito, con modificazioni, in legge 26 febbraio 2011, n. 10, le parole "31 dicembre 2014" sono sostituite dalle parole "31 dicembre 2016".

(Agenzia per lo svolgimento dei Giochi olimpici Torino 2006 - commissario liquidatore)

2. All'articolo 3-bis, comma 2, del decreto-legge 2 marzo 2012, n. 16, convertito, con modificazioni, dalla legge 26 aprile 2012, n. 44, le parole "31 dicembre 2014" sono sostituite dalle seguenti: "31 dicembre 2015".

(Determinazione della tassazione applicabile ai combustibili impiegati negli impianti cogenerativi)

3. E' prorogato fino al 31 dicembre 2016 il termine dell'applicazione della disciplina introdotta dall'articolo 8, comma 30, del decreto legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214.

(finanziamenti erogati dalla Banca d'Italia e garantiti mediante cessione o pegno di credito - deroga ai requisiti di opponibilità della garanzia nei confronti del debitore e dei terzi) – non accolto comma 2 in quanto non si tratta di proroga)

4. Il termine del 31 dicembre 2014 di cui all'articolo 22, comma 5-decies, del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 91, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 agosto 2014, n. 116, è prorogato al 30 aprile 2015.

(determinazione dei criteri generali cui devono uniformarsi gli Organismi di investimento collettivo del risparmio (Oicr) italiani)

5. All'articolo 18, comma 1 del decreto legislativo 31 maggio 2011, n. 91, le parole "31 dicembre 2012" sono sostituite dalle seguenti: "31 dicembre 2015".

(Proroga per adozione Regolamento disciplinante lo schema tipo di bilancio consolidato delle Amministrazioni pubbliche con le proprie aziende, società o altri organismi controllati (III proroga)

6. Il termine per l'adozione del regolamento di cui all'articolo 4, comma 3, lettera b), del decreto legislativo 31 maggio 2011, n. 91, è prorogato al 31 luglio 2015.

Proroga adozione provvedimento di revisione delle disposizioni del Regolamento concernente l'amministrazione e la contabilità degli enti pubblici

7. All'articolo 6, comma 3, del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, come modificato dall'articolo 1, comma 10, del decreto-legge 30 dicembre 2013, n. 150, convertito, con modificazioni, dalla legge 27 febbraio 2014, n. 15, le parole: "Sino al 31 dicembre 2014" sono sostituite dalle seguenti: "Sino al 31 dicembre 2015".

Proroga del limite alla rideterminazione (in aumento) dei compensi ai componenti degli organi di indirizzo, direzione e controllo, consigli di amministrazione e organi collegiali

8. All'articolo 1, comma 141, della legge 24 dicembre 2012, n. 228, le parole "negli anni 2013 e 2014" sono sostituite dalle seguenti: "negli anni 2013, 2014 e 2015".

Proroga limiti all'acquisto di beni mobili e arredi

9. All'articolo 3, comma 1, del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135, le parole: "per gli anni 2012, 2013 e 2014" sono sostituite dalle seguenti: "per gli anni 2012, 2013, 2014 e 2015".

Proroga del blocco dell'adeguamento automatico dei canoni di locazione passiva per gli immobili condotti dalle amministrazioni pubbliche –

10. All'articolo 9, comma 10, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, le parole "per l'anno 2014" sono sostituite dalle seguenti: "per l'anno 2015".

(Proroga dei finanziamenti per le attività svolte da Consip S.p.A nell'ambito del Programma di razionalizzazione degli acquisti delle Pubbliche amministrazioni)

11. Il termine per l'applicazione a Sogei S.p.A., GSE S.p.A. e Consip S.p.A. delle disposizioni di cui all'art. 6, comma 11 e all'art. 9, comma 29 del decreto legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, e delle disposizioni in tema di personale e consulenze, che fanno riferimento alle amministrazioni e società pubbliche inserite nel conto consolidato delle amministrazioni pubbliche ai sensi dell'articolo 1, comma 3 della legge 31 dicembre 2009, n. 196, è prorogato al 1° gennaio 2018.

(Proroga del termine per l'applicazione delle disposizioni restrittive su assunzioni e consulenze a Sogei S.p.A., GSE S.p.A. e Consip S.p.A.)

Art.

(Proroga di termini relativi ad interventi emergenziali)

1. Al comma 1-quinquies, dell'articolo 2 del decreto-legge 12 maggio 2014, n. 74, convertito, con modificazioni, dalla legge 27 giugno 2014, n. 93, il riferimento all'anno: " 2014" e sostituito dal seguente: "2015".

(Misure integrative del Fondo per le emergenze nazionali)

2. L'incarico del Commissario delegato, nominato ai sensi dell'articolo 1, comma 123, della legge 27 dicembre 2013, n. 147 e successive modifiche, prosegue fino al completamento degli interventi di ripristino, in Sardegna, della viabilità nelle strade statali e provinciali interrotte o danneggiate dall'alluvione del mese di novembre 2013 e, comunque, non oltre il 31 dicembre 2015. Restano ferme le disposizioni di cui all'Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 144 del 6 febbraio 2014, n. 144, come integrata dall'Ordinanza n. 164 dell'11 aprile 2014".

(Commissario per il ripristino della viabilità in Sardegna post alluvione 2013)